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Za nami jest już „Noc Naukowców”. Noc pełna niezapomnianych wrażeń: pokazów, 

eksperymentów, warsztatów. W tym roku wszystkie imprezy popularno-naukowe i rozrywkowe odbywały 

się 28 września 2018 roku.  

Jak co roku członkowie Koła Chemicznego i jego opiekun Pani Małgorzata Morawska w niej 

uczestniczyli.  

Nasz udział w Nocy Naukowców rozpoczęliśmy od wycieczki na Wydziale Biologii UAM.  

To co nas zaintrygowało to min.: barwny świat glonów - „Glony - naturalne źródło młodości”. Wspólna 

praca chemików i biologów owocuje praktycznym zastosowaniem glonów i wykorzystaniem ich  

od substratu do produktu w np.: przemyśle kosmetycznym czy spożywczym.  

Zmorą współczesnego świata są odpady z tworzyw sztucznych. Bardzo interesujące były zatem warsztaty 

pt.: „Drugie życie plastiku”. 

Liczne pokazy i wystawy, które mieliśmy okazje zobaczyć - pozwoliły nam przekonać się w jak wielu 

zakresach chemia i biologia ze sobą „współpracują”. 

Następnie udaliśmy się na Wydział Chemii UAM.  

Wśród nas są łasuchy, zatem pierwsze kroki skierowaliśmy na pokaz produkcji pysznych lodów, 

przygotowany przez Naukowe Koło Chemików UAM. Lody (w wielu smakach) przygotowywano na oczach 

widzów i mrożono ciekłym azotem. Przysmaki mieliśmy okazję skonsumować. 

Następnie udaliśmy się na połączoną z prelekcjami „Wystawę pierwiastków”. Wystawa pochodziła  

ze zbiorów pracowników naukowych UAM i prezentowała jedyną w kraju tak bogatą kolekcję 

pierwiastków. Mogliśmy obserwować 92 pierwiastki chemiczne, które budują otaczający nas świat. 

Niektóre - powszechnie znane i mające liczne zastosowania - znaliśmy z lekcji chemii. O niektórych 

mogliśmy dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy, ponieważ pozostają w obszarze zainteresowań tylko 

wąskiej grupy naukowców. 

„Świetlisty pokaz doświadczeń chemicznych” prowadzony przez studentów z Naukowego Koła Chemików 

UAM był ostatnim punktem naszego udziału w tegorocznej Nocy Naukowców. Nie zabrakło efektownych 

doświadczeń, których natura opierała się na wytworzeniu energii w postaci światła.  

Wszystkich, którzy jeszcze nie uczestniczyli w Nocy Naukowców zachęcamy do udziału. Naprawdę 

warto. 

 

Członkowie Koła Chemicznego wraz z opiekunem  

 



 

 


